Ad 8, 2, 7. πυροὶ δὲ ἐν τῷ ἐβδόμῳ· περὶ δὲ τὴν Ἑλλάδα] Aldina, quae Codicem fidelissime reddidit, πυροὶ δὲ (spatio relicto unius duorumve vocabulorum vacuo) περὶ δὲ τὴν Ἑλλάδα scriptum exhibet locum, cui ἐβδόμῳ mensura bene convenit, quod Camotiana inseruit.

Ibidem sect. 8. oblitus sum vulgatam scripturam τριάκοντα χόας annotare.

Ad 8, 2, 9. τὸ γὰρ εἰς ἑτέραν χώραν μετανεχόντας σπείρειν] Gazae versionem Heinsius corrumpit. Basileensis enim ita habet: *Quod enim translatum in alium tractum distulerit, ut e Cilicia in Cappadociam atque in totum trans Taurum, minus incongruum sit.* Legit igitur aut voluit scriptum: τὸ γὰρ εἰς ἑτέραν χώραν μετανεχθέν διαφέρειν; in quo verbum διαφέρειν unice probo; ceterum malim: τὸ γὰρ τὰ εἰς ἑτέραν χ. μετανεχθέντα διαφέρειν. atque ita Gazam secutus locum verti.

Ad 8, 2, 10. τὸ δὲ τὴν αὐτὴν διαφορὰν ἔχειν, ἐν ᾧπερ γε ἀπαξ ἄλλαι, σύνορον οὖσαν καὶ μίαν, θανμασιώτατον] Omisi Scaligeri annotationem, quam apponam; unde feliciora ingenia fortasse scripturam veram elicient. Ita vero ille: *Vult dicere, si transferantur semina, hoc raro fit; id est ἀπαξ. At perpetuae differentiae aliquando in propriis locis: hoc est σύνορον. Immo vero μία: eodem loco. Et notabis τὴν αὐτὴν διαφορὰν: cum tamen non sit ἡ αὐτὴ διὰ τῆς διαστάσεως. Nota generis mutationem διαφοραὶ, ἐν ᾧπερ.*

Ad 8, 2, 11. καὶ ὅλος τὰ ἐπιθαλάττια καὶ εἰς ταῦτα καὶ εἰς τοὺς ἄλλοις καρπούς] Gazae versionem ab Heinsio

vitiatam Basileensis integram ita posuit: *Atque in totum loca maritima tam ad haec ipsa quam ad reliquos fructus festinatiores intelliguntur.* Unde colligitur, Gazam non verbum *συμβάλλεται* e sequenti oratione repetitum reddidisse, sed diversum vocabulum in Codice suo intersertum legisse et reddidisse *festinatiores*, quod interim servavi mutatum in *festinantiores*, donec Codex integrior graecum vocabulum subministraverit.

Ad 8, 4, 6. τὰ μὲν τοιαῦτα ταῖς χώραις ἀναθετέον, καὶ ὅσον ἐπιβάλλει τοῖς γένεσιν] G. vertit: *Sed haec quidem locorum naturae adscribi decet, idque agere, quoad singulis generibus attinere videatur.* satis obscure! Scaliger: *Subdit Theophrastus, addi ab eis (coelo, locoque) naturas generum, quantum aliis locis alioque coelo desideretur. Si enim conveniat terrae cum semine, ibi apponi, quantum desit alibi.* Quam interpretationem formula a Theophrasto toties repetita respuit. Partem ratam causae varietatis tantae a se commemoratae Theophrastus ait generum quoque diversitati assignandam esse.

Ad 8, 7, 1. οὐδὲν σὺς ἄλλο πέφυκε μεταβάλλειν σπειρόμενον] Scripturam Medicorum Codd. φθειρόμενον reddidit G. *nullum ex seminibus corruptum mutari in aliud aptum est.*